
GIMNASIO CLUB DE MAR DE ALMERIA 
 
 

NUEVAS TARIFAS 
✓ ACTUALIZAMOS y SIMPLIFICAMOS TARIFAS 
✓ QUEREMOS FIDELIZARLE EN NUESTRAS ACTIVIDADES 
✓ BONIFICAMOS A LOS JÓVENES MENORES DE 29 AÑOS 
✓ MANTENEMOS LA BONIFICACIÓN FAMILIAR 
✓ DESCÚBRALO, ENCONTRARÁ SU FÓRMULA 

 SI TIENE DUDAS, PREGÚNTENOS

Definición de Unidad Familiar 

 

A los efectos de los Servicios ofrecidos en Gimnasio, la 

Unidad Familiar se refiere a matrimonios o parejas 

legalmente reconocidas e hijos menores de 23 años y sus 

novios. Se podrán inscribir desde dos miembros hasta toda 

la familia. El único requisito es que todos deben de estar 

dados de alta en la entidad y cumplir los requisitos 

establecidos a su condición de socio. Al paquete familiar no 

se le podrán aplicar descuentos por edad. 
 

Modalidad  Tarifa Antigua Precio/mes  Tarifa Nueva Precio/mes 
       

Modo 
INDIVIDUAL 

 CARNET DE GIMNASIO INDIVIDUAL 
33,45 € 

 A - GIMNASIO INDIVIDUAL SOLO FITNESS 25,00 € 

 Fitness y todas las Actividades, con excepciones.  A1 Menor de 29 años. 18,75 € 
      

 
CARNET DE GIMNASIO INDIVIDUAL 
EXTRA 37,10 € 

 B - GIMNASIO INDIVIDUAL COMPLETO 37,10 € 

 Fitness y todas las Actividades.  B1 Menor de 29 años. 27,83 € 
       

Modo 
FAMILIAR 

 CARNET DE GIMNASIO FAMILIAR 
63,05 € 

 C - GIMNASIO FAMILIAR COMPLETO 
63,05 € 

 Fitness y todas las Actividades a Unidad Familiar.  Todo incluido: Fitness y Actividades Dirigidas a Unidad Familiar. 
 

 

APLICACIÓN DE LAS NUEVAS TARIFAS 

Las Nuevas Tarifas se podrán aplicar desde el día 1 de enero de 2018. Por parte de Administración intentaremos transformar algunas de 

ellas, así como los descuentos por edad; sin embargo, al no poder hacerlo con todas y/o desconocer si está interesado en modificar las 

actividades que en la actualidad viene realizando, a las que ofrecen las nuevas tarifas, deberá personarse en nuestras oficinas donde le 

encontraremos la solución más conveniente a su interés. El Usuario deberá de comprobar la tarifa aplicada. 
 

 
 

Miembros 
Familia 

 Tarifa Familiar - C  Tarifas Individuales 

       

Supuesto 1:   2  Dos miembros solo Fitness 63,05 €  Dos Individuales Fitness: A+A 50,00 € 

Supuesto 2:   2  Dos miembros Menores solo Fitnes 63,05 €  Dos Individuales Menores Fitness: A1+A1 37,50 € 

Supuesto 3:   2  
Dos miembros: uno con Actividades 
Dirigidas y otro Fitness (sin menores) 

63,05 €  Un Individual Fitness y un Individual Completo: A+B 62,10 € 

Supuesto 4:   2  
Dos miembros: ambos Actividades 
Dirigidas 

63,05 €  Dos Individuales Completos B+B 74,20 € 

Supuesto 5:   2  
Dos miembros: ambos Actividades 
Dirigidas (ambos menores) 

63,05 €  Dos Individuales Menores Completos: B1+B1 55,66 € 

Supuesto 6:   3  Tres Miembros mayores 63,05 €  Tres Individuales Fitness: A+A+A 75,00 € 

Supuesto 7:   3  Tres Miembros Menores 63,05 €  Tres Individuales Menores Fitness: A1+A1+A1 56,25 € 

Supuesto 8:   3  Dos Miembros Menores y Uno Mayor 63,05 €  Tres Individuales Fitness (dos Menores): A1+A1+A 62,50 € 

Supuesto 9:   3  Un Miembro Menor y dos mayores 63,05 €  Tres Individuales Fitness (un Menor): A1+A+A 68,75 € 

Supuesto 10: 4 
 

Cuatro Miembros o más 63,05 € 
 En el supuesto más económico: A1+A1+A1+A1 75,00 € 

  En el supuesto más caro: B+B+B+B+B 148,40 € 

 

CONTACTE CON NOSOTROS Y ENCONTRAREMOS LA ACTIVIDAD, FORMATO Y HORARIO QUE MEJOR SE ACOPLE A SUS NECESIDADES. 

 950 230 780                                                                                 gimnasio@clubdemaralmeria.es 

 

 

Para racionalizar mejor las actividades que los socios-usuarios 
hacen en el Gimnasio, hemos diseñado estas nuevas tarifas: 

 
• Uso Individual Gimnasio: solo Fitness  .................... 25,00 € 

o Hasta 28 años incluidos: Descuento del 25%  ..............  18,75 € 

• Uso Individual Gimnasio Completo: Todo incluido   37,10 € 

o Hasta 28 años incluidos: Descuento del 25%  ..............  27,83 € 

• Uso Familiar Gimnasio: Todo Incluido  ...................  63,05 € 

mailto:gimnasio@clubdemaralmeria.es

